extranjeros), 20 personas en el área administrativa, 15 personas en el área 

de mantenimiento y además cuenta con servicios tercerizados de guardianía 

(2 guardias) y transporte (40 conductores).  

Por otro lado, mantiene ingresos ordinarios anuales (2014, 2015 y 2016) 

promedio de $2.500.000,00 (dos millones quinientos mil dólares de 

Norteamérica) por concepto de cobro de matrículas y pensiones; y, su activo 

fijo al 31 de diciembre de 2016 asciende a la suma de $904.094,04 

(novecientos cuatro mil noventa y cuatro con 04/100 dólares de 

Norteamérica). 

En consecuencia, la ejecución de una Auditoría de Gestión en la Unidad 

Educativa Particular Binacional “Colegio Alemán Stiehle de Cuenca”, es 

necesaria, considerando que no se han realizado evaluaciones anteriores.

[...]

área administrativa, 15 personas en el área de mantenimiento y además cuenta 

con servicios tercerizados de guardianía (2 guardias) y transporte (40 

conductores).  

Por otro lado, mantiene ingresos ordinarios anuales (2014, 2015 y 2016) 

promedio de $2.500.000,00 (dos millones quinientos mil dólares de 

Norteamérica) por concepto de cobro de matrículas y pensiones; y, su activo 

fijo al 31 de diciembre de 2016 asciende a la suma de $904.094,04 

(novecientos cuatro mil noventa y cuatro con 04/100 dólares de Norteamérica). 

En consecuencia, la ejecución de una Auditoría de Gestión en la Unidad 

Educativa Particular Binacional “Colegio Alemán Stiehle de Cuenca”, es 

necesaria, considerando que no se han realizado evaluaciones anteriores.